Quod uxor Theobaldi Remendesac possessionis sue ecclesiam nostram heredem fecit.

(( Quicunque puriore sane mentis viget ratioue, cadiica pro cternis

feslinat commutare. Unde ego, uxor Theobaldi, Remendantis Saccum

cognomine, sanctum Petrum monachosque ejus, pro anima maiiti

mei et filiorum atque mea, possessionis mee, post moi obilus occa-

sum, heredes instiluo; hec eis relinquens : II agiipennos vinee apud

Luciacum cum domo mea , exceptls duabus cameris eidem inlierenti-

bus, et aliam vineam triliatam que est in Vacheria, post uxoris filii

mei decessum. Ipsi vero monachi, cum dormitionissomnus, qui ceteros

occupât, me quoque involverit, animam meam superno judici, corpus

terre quamjure conditionis expetit, religioso tumulationis oflicio se

mandare , testibus subtitulatis astantibus
,
poUicltl sunt. Stephano

preposito, Ernaldo vicario, » etc.

CXLVII.

Quo paclo terra quedatn Odoni de Tevas ad vitam suam fuerit comraodata.

« Quoniam, crebrescente humane pravitatis dolositate, quod in 1101-U29.

psalmo canitur jam compleri cernimus, quia diminute sunt veritates

afiliis hominum , restât ut res que inter homines geruntur scriptui-e

testimonio commendentur, ne, dissimulatione recitantium, a tramite

veritatis per precipicia falsitatis culpabiliter eatm*. Hujus igitur pre-

sentia scripti, ego Guillehnus, dictus abbas, et conventus hujus loci,

tam absentes quam présentes certificare piocuramus, quod Odo de

Theivasio de retentione census cujusdam terrule
,
quam a nobis tene-

bat, michi et presenti conventui satisfecit, et ob hoc eandem terram
,

in spacio vite sue, ei ad quantitalem soUti census, scilicet reddendo

III solidos, de quibus ei XII denarii reciproce redderentur, commen-

davimusj quatinus, quotiens forisfacturam incurreret, in curia sancti

Pétri ad executionem justicie se ipsum presentaret ; sed, post decessum

/|6
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ejus, predlcta terra diraensionis funiculo subderctur, et, proutamplior

terre inventa fiierit dimensio, occurret jam dicti census redditio nu-

merosior. Hujus concordie hii afFuerunt aiiditores : Laurentius, Geor-

gius majoi', Girbertus Crochetus, Berengerius; Robertus, filius ejus;

Gualdius, Gualterius cocus, Theobaldus. »

CXLVIII.

De concordia Girard! Boelli
,
que facta est inter nos et ipsum de quibusdam rébus

quibus calumpniain imponebat.

1131-1141. « Ne forte per incuriam oblivioni tradatur, vel prava dissimulatione,

ne ad publicum veniat, supprimatur, dignum duximus, concordiam

que inter nos et Girardum Boellum fada est vel quomodo facta fuerit,

his litteris annotare. Cura igitur ille Girardus, de l'ebus hisque eccle-

sie nostre collate fuei'ant ab antecessoribus suis, mullas et crebras

nobis injurias fecisset, tandem, reversusad cor suum, veraciter agno-

vit, quod tara contia Deum quam etiam contra salutem anime sue,

nobis de eisdem rébus calumpniam fecerit. Quod sicut in corde suo

veraciter agnovit, ita etiam in capitulo sancte Marie humiliter recog-

novit et de calumpnia quam injuste fecerat , in manu Zacliarie de-

cani ', rectitudinem fecit; ibique omnia quecunque ab antecessori-

bus suis nobis data fuerant, non solum nol)is libère et absolute

possidenda concessit, verum etiam sua donatione confirmavit. No-

minatim vero concessit nobis vel potius donavit terram pertinen-

tem ad sanctum Leobinum, terram pertinentem ad Abunvillamj

censum quoque XV solidorum cum terra Ceresville , quam habe-

mus ex dono Hildegarii Bufarii, et terram quam habemus ex dono

Ansoldi telonearii apud eandem villam. Sed et si uxor Ansoldi vel

quilibet hères ejus , de terra quam haljent apud Ceresvillam vellent

nobis aliquando aliquid dare, hoc nichilominus concessit et confirma-

vit. Hoc igitur tum in capitulo sancte Marie tum in nostro actum

' Zacliari» nomen rcperîtur in instrumm. ab. a. ii3i usque ad a. ii4'. Gall.

Christ., t. VIII , col. 1 igg.
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est et confirmatum. In capitulo sancte Marie fuerunt hii testes : Za-

charias decanus, Salomon cantor, Rlcherius arcliidiaconus, Paganus

archidiaconus, Willelraus Moignai't, Henricus prepositus, Gervasius

major, Stephanus salnerius, Willelmus de Cella. In capitulo nostro

fuerunt hii : Henricus prepositus, Willelmus Moignat, Ansoldus de

Bello Videre, Willelmus de Mungervilla, Willelmus de Bena, Guil-

lelmus Aculeus, Hugo de Canteraine, Gaufridus Rufus, Robertus de

Ver, Theobaldus; Girardus, fdius Herberti; Amelinus Flagelius, An-

soldus Piel, Odo Gumbal, Gualterius de Exclusis, Laurentius tanator,

Gislebertus Laurentii, Hugo Pelleve, Petrus hospitarius, Garinus ma-

rescallus, Floherius, Belinus, Odo Gallus, Odo Leodegarii , Fulco,

Rainardus, Ansoldus de Cruceio, Andréas Crispai, Radulf'us pellite-

rius, Paganus Callia. »

CXLIX.

De concordia que facta est cum Chotardo, de vineis Stepliani, filii Guischardi ; et de

censiva que est ad pontem sancti Martini.

« .... Stephanus, filius Guischardi, Jérusalem proficisci decernens, »i3i-ii4i.